АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧЕЧУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  16 марта 2022 года

               № 12
О внесении изменений в постановление администрации Большечечуйского муниципального образования от 12.10.2016г. № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории Большечечуйского муниципального образования»
Рассмотрев протест прокуратуры Базарно-Карабулакского района от 09.03.2022г. №54-2022/Прдп212-22-20630012, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Большечечуйского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, администрация  Большечечуйского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории Большечечуйского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Большечечуйского муниципального образования от 12.10.2016г. № 47 (в ред. от 24.01.2017г. № 5, от 31.08.2018г. № 36, от 16.04.2019г. № 27, от 20.07.2020г. № 36, от 23.09.2021г. № 31) (далее - Регламент) следующие изменения:
  1.1. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.8.1. следующего содержания:
«2.8.1. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.8.2. следующего содержания:
«Если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления настоящей муниципальной услуги, положения подпункта 2 настоящего пункта не распространяются на документы, представляемые в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа, предусмотренные частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.».

1.3.   Раздел 2. Регламента дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«Направление межведомственного запроса возможно с использованием портала государственный и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме в орган местного самоуправления, подведомственную органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении муниципальной услуги.».

1.4. Пункт 4.4. Раздела 4. Регламента дополнить подпунктом 4.4.1. следующего содержания:

«4.4.1. Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается путем внесения Органом в информационную систему сведений в электронной форме.

Результат предоставления муниципальной услуги не оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления такой услуги.

Требования абзацев первого и второго настоящего подпункта не распространяются на муниципальные услуги, результатом предоставления которых не являются возникновение, изменение, прекращение прав и обязанностей заявителя и иных лиц.

Муниципальные услуги, результатом предоставления которых является предоставление заявителям - физическим лицам содержащихся в муниципальных информационных ресурсах сведений о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), принадлежащем им и указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной форме без взимания платы, если иное не установлено федеральными законами.

При формировании и ведении муниципальных информационных систем, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, обеспечивается достоверность и актуальность информации, содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной информации в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, защита указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее возможность ее восстановления, а также учёт и фиксация вносимых изменений.».

1.5. Раздел 4. Регламента дополнить пунктом 4.4.2. следующего содержания:

«4.4.2. Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном) режиме.».

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов и разместить на странице Большечечуйского муниципального образования официального сайта администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

Глава администрации
Большечечуйского МО:                                  Горшков Д.В.